Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 18

имени В.М. Женко

Протокол № 5

заседания Совета по питанию

         от 21.04.2025

Присутствовали-  6  человек

Отсутствующих – нет

Приглашенные – классные руководители 1-11 классов, медработник

Повестка дня:

1. Проверка санитарного состояния обеденного зала, кухни, моечной и других

помещений столовой

По первому вопросу слушали

члена бракеражной комиссии- Кузнецову Н.И. , учителя физики, она пояснила

присутствующим , что в ходе проверки санитарного состояния обеденного зала,

кухни, моечной и других помещений столовой установлено следующее:

- вся поступающая продукция имеет сертификаты и удостоверения качества,

согласно которым соблюдаются сроки хранения, реализации, температурный

режим, технология приготовления пищи;

- емкости для приготовления пищи используются в соответствии с маркировкой;

 - снятие пробы и контрольное взвешивание блюд осуществляется членами

бракеражной комиссии регулярно с последующей отметкой в журнале «Бракераж

готовой продукции»;

- дезинфекция столовых приборов осуществляется согласно инструкции;

- уборка столовых залов осуществляется регулярно;

- приготовление и хранение дез. средств осуществляется согласно нормативной

инструкции.

Санитарно-гигиенические нормативы в столовой МБОУ СОШ № 18

соблюдаются.

Решили: членам комиссии продолжить работу по проверке санитарного

состояния обеденного зала, кухни, моечной и других помещений столовой.

Председатель____________

Секретарь___________________

https://pandia.ru/text/category/brakerazh/
https://pandia.ru/text/category/gotovaya_produktciya/
https://pandia.ru/text/category/gotovaya_produktciya/